



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, 1. sal
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

JØRGENSEN & SUNESEN APS

ENGVEJ 4, 6600 VEJEN

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. juni 2023

Poul V. Sunesen

CVR-NR. 15 64 71 40

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jørgensen & Sunesen ApS Engvej 4 6600 Vejen
	CVR-nr.: 15 64 71 40 Stiftet: 1. november 1991 Kommune: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Viktor Sunesen Claus Ludvig Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal 6100 Haderslev
Pengeinstitut	Frøs Sparekasse Frøsvej 1 6630 Rødding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er tømrer- og snedkervirksomhed samt udlejning af lifte og anden materiel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 191 tkr. har ikke været tilfredsstillende. Årets resultat er bl.a. påvirket af nedskrivning af værdi af igangværende arbejder og tilgodehavender hos større konkursramt kunde.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		11.166.372	12.208.412
Personaleomkostninger.....	1	-9.133.106	-9.813.851
Af- og nedskrivninger.....		-1.595.579	-1.574.079
DRIFTSRESULTAT		437.687	820.482
Andre finansielle omkostninger.....	2	-229.023	-196.891
RESULTAT FØR SKAT		208.664	623.591
Skat af årets resultat.....	3	-17.362	-137.601
ÅRETS RESULTAT		191.302	485.990
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		200.000	400.000
Overført resultat.....		-8.698	85.990
I ALT		191.302	485.990

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.503.495	4.731.404
Indretning af lejede lokaler.....		109.947	113.068
Materielle anlægsaktiver.....	4	5.613.442	4.844.472
Andre værdipapirer.....		75.000	75.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	75.000	75.000
ANLÆGSAKTIVER.....		5.688.442	4.919.472
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.577.705	2.535.550
Varebeholdninger.....		2.577.705	2.535.550
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.802.129	5.917.726
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.606.760	1.187.871
Andre tilgodehavender.....		120.379	97.959
Tilgodehavende selskabsskat.....		131.177	0
Periodeafgrænsningsposter.....		144.273	280.121
Tilgodehavender.....		7.804.718	7.483.677
Likvide beholdninger.....		66.928	595.678
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.449.351	10.614.905
AKTIVER.....		16.137.793	15.534.377

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført resultat.....		5.263.640	5.272.338
Forslag til udbytte.....		200.000	400.000
EGENKAPITAL.....		5.663.640	5.872.338
Hensættelse til udskudt skat.....		446.780	298.241
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		446.780	298.241
Leasingforpligtelser.....		3.015.978	2.629.296
Anden gæld.....		842.593	827.807
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	3.858.571	3.457.103
Kortfristet del af leasing forpligtelser.....		1.046.766	1.060.924
Gæld til pengeinstitutter.....		975.118	0
Kortfristet del af indefrosne feriepenge.....		2.555	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	382.493	24.485
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		638.654	1.183.803
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.774.530	1.578.902
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		38.351	36.876
Selskabsskat.....		0	149.029
Anden gæld.....		1.310.335	1.872.676
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.168.802	5.906.695
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		10.027.373	9.363.798
PASSIVER.....		16.137.793	15.534.377
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	200.000	5.272.338	400.000	5.872.338
Forslag til resultatdisponering.....		-8.698	200.000	191.302
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-400.000	-400.000
Egenkapital 31. december 2022.....	200.000	5.263.640	200.000	5.663.640

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	26	28	
Løn og gager.....	7.653.550	8.289.765	
Pensioner.....	903.795	969.753	
Andre omkostninger til social sikring.....	466.098	415.593	
Andre personaleomkostninger.....	109.663	138.740	
	9.133.106	9.813.851	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	62.599	59.639	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	166.424	137.252	
	229.023	196.891	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-131.177	149.029	
Regulering af udskudt skat.....	148.539	-11.428	
	17.362	137.601	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	20.608.191	156.069	
Tilgang.....	2.568.457	0	
Afgang.....	-1.091.900	0	
Kostpris 31. december 2022.....	22.084.748	156.069	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	15.876.787	43.006	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-887.992	0	
Årets afskrivninger	1.592.458	3.116	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	16.581.253	46.122	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	5.503.495	109.947	
Finansielle leasingaktiver.....	4.681.153		
Finansielle anlægsaktiver			5
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2022.....		75.000	
Kostpris 31. december 2022.....		75.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		75.000	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)					5
Igangværende arbejder for fremmed regning					6
Kostpris af udført arbejde.....	1.632.867			1.520.601	
Acontofaktureringer/ acontobetalinge.....	-408.600			-357.215	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.224.267			1.163.386	
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.606.760			1.187.871	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-382.493			-24.485	
	1.224.267			1.163.386	
Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Leasingforpligtelser.....	4.062.744	1.046.766	0	3.690.220	
Indfrosne feriepenge.....	842.593	0	795.102	827.807	
	4.905.337	1.046.766	795.102	4.518.027	
Eventualposter mv.					8
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for POUL VICTOR SUNESEN HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Til sikkerhed for leasingforpligtelser 4.063 tkr. indregnet under gældsforpligtelser er stillet sikkerhed i leasingaktiver indregnet under materielle anlægsaktiver, som pr. statusdagen udgør bogført værdi 4.681 tkr.					
Til sikkerhed for kreditfaciliteter, herunder bankgæld og driftskreditramme, i pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (1.000 kr.):					
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....				kr. 822	
Varebeholdninger				2.608	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				5.547	
I alt				8.977	
